ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по делу № 2-19-8938/77-18 о проверке сведений необходимости включения в реестр недобросовестных поставщиков

17.07.2018 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

в присутствии:

от ФКР Москвы — <...> (по доверенности от 23.03.2018 № ФКР-11-106/8),

от ООО «Алекс Респект» - <...> (по доверенности от 16.07.2018 № 07/16)

рассмотрев обращение ФКР Москвы (далее также - Заказчик) по вопросу включения сведений об ООО «Алекс Респект» (далее также - Общество) в реестр недобросовестных подрядных организаций, поданное в соответствии с главой VII Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного Постановлением Правительства России от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее — Положение), (далее — Обращение),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России 21.05.2018 поступило обращение Заказчика о проведении проверки факта уклонения ООО «Алекс Респект» от заключения договора.

Указанное Обращение рассматривается в соответствии с пунктом 259 Положения.

Заказчик на заседание Комиссии представил ходатайство, в котором просит вопрос о включении Общества в РНПО оставить без рассмотрения в связи с решением Московского УФАС России по делу № 1 00 1020/77-18 (ООО «Алекс Респект» на действия ФКР Москвы) - жалоба признана обоснованной, в действиях Общества не было установлено признаков уклонения от заключения договора.

Комиссия, учитывая позицию Заказчика и указанное решение, не усматривает оснований для включения сведений об ООО «Алекс Респект» в реестр недобросовестных подрядных организаций.

Учитывая изложенное и руководствуясь пунктом 267 Положения, Комиссия

ЗАКЛЮЧИЛА:

Не рекомендовать включать сведения об ООО «Алекс Респект» (адрес: Флотская улица, дом 5 корпус А, эт. 2, пом. XXI оф 214, г. Москва, 125493; ИНН:7713292817) в реестр недобросовестных подрядных организаций, предусмотренный Положением.

Примечание: в соответствии с пунктом 262 Положения, включение в реестр недобросовестных подрядных организаций информации об участнике электронного аукциона, уклонившемся от заключения договора об оказании услуг, о подрядной организации, с которой договор об оказании услуг расторгнут по решению суда, или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения договора об оказании услуг информация, содержащаяся в реестре недобросовестных подрядных организаций, неисполнение действий, предусмотренных пунктом 261 настоящего Положения, могут быть обжалованы заинтересованным лицом в судебном порядке.